

Vergaderjaar 1999–2000

26 657

Gemeentelijke herindeling van West-Overijssel

Nr. 14

AMENDEMENT VAN HET LID VAN DEN BERG

Ontvangen 21 februari 2000

De ondergetekende stelt het volgende amendement voor:

I

In artikel 1 vervallen de namen van de gemeenten Steenwijk en IJsselham.

II

In artikel 2, eerste lid, wordt de naam «Zwartewaterland» vervangen door: Genemuiden. Tevens wordt ingevoegd: Brederwiede. Tot slot vervalt de naam: Steenwijk.

III

In artikel 2, tweede lid, wordt het gestelde onder «Zwartewaterland» vervangen door:

Genemuiden	Genemuiden Hasselt
------------	-----------------------

Tevens wordt het gestelde onder «Steenwijk» vervangen door:

Brederwiede	Brederwiede Zwartsluis
-------------	---------------------------

IV

In artikel 4 wordt in tabel 2

Zwarte- waterland	Hasselt
----------------------	---------

vervangen door:

Genemuiden	Genemuiden
------------	------------

en wordt

Steenwijk	Steenwijk
-----------	-----------

vervangen door:

Brederwiede	Brederwiede
-------------	-------------

V

In artikel 5 wordt in tabel 3 het gestelde onder «Zwartewaterland»
vervangen door:

Genemuiden	Genemuiden Hasselt
------------	-----------------------

Tevens wordt het gestelde onder «Steenwijk» vervangen door:

Brederwiede	Brederwiede Zwartsluis
-------------	---------------------------

VI

In artikel 8, onder a, wordt voor «Dalfsen» ingevoegd: Brederwiede.
Tevens wordt na «Dalfsen» ingevoegd: Genemuiden. Voorts wordt na
«Steenwijk» ingevoegd: IJsselham. Tot slot vervalt: Zwartewaterland.

VII

Artikel 9 wordt vervangen door:

Artikel 9

De bijlage, bedoeld in artikel 21, eerste lid, van de Politiewet 1993,
wordt met ingang van de datum van herindeling als volgt gewijzigd:

Het gestelde onder «IJsselland» wordt vervangen door: Zwolle,
Bathmen, Brederwiede, Dalfsen, Deventer, Genemuiden, Hardenberg,
Kampen, Olst, Raalte, Staphorst, Steenwijk, IJsselham.

VIII

De kaart, bedoeld in de artikelen 2, tweede lid, en 3, wordt gewijzigd
zoals aangegeven op het bij dit amendement behorende kaartbeeld.¹

Toelichting

In het amendement wordt voorgesteld om alleen Hasselt bij Genemuiden te voegen: de variant Zwartewaterland is te grootschalig gelet op de aard van het gebied, en niet logisch gelet op de uiteenlopende oriëntaties van de verschillende gemeenten. Hoewel de gemeente Genemuiden heel goed zelfstandig zou kunnen voortbestaan, is gekozen voor dit amendement gelet op het feit dat van een duidelijke samenhang tussen de gemeenten Genemuiden en Hasselt gesproken kan worden. De gemeente Zwartsluis daarentegen heeft meer een recreatief karakter en is meer georiënteerd op Noord-West Overijssel. Samenvoeging met Brederwiede ligt daarom voor Zwartsluis in de rede. De in de wet voorgestelde grenscorrectie betreffende de Barsbeker Binnenpolder verliest hiermee haar betekenis.

In het amendement worden Steenwijk en IJsselham buiten de herindeling gehouden. In dit verband wordt verwezen naar het amendement-Van der Hoeven op stuk 26 657 nr. 8.

Van den Berg

¹ Kaartbeeld is ter inzage gelegd bij de afdeling Parlementaire Documentatie.